
20. Orientering om støtte til plejeplan for Tippen (2011-31470)
Formanden for Lokaludvalget har på foranledning af et enigt Forretningsudvalg underskrevet en 
støtteerklæring til en plejeplan for Tippen på opfordring fra Miljøpunkt V/SV.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orienteringen om Lokaludvalgets 1.
støtteerklæring til en plejeplan for Tippen til efterretning.

Problemstilling

Flere af medlemmerne i partnerskabet Tippen Syder har i nogen tid arbejdet på et forslag til en 
plejeplan for Sydhavnstippen. Tippen Syder er et partnerskab mellem By & Havn, Miljøpunkt V/SV, 
Grøn Sydhavn Naturgruppen, Tippens Fårelaug, Københavns Kommune/Bæredygtig Udvikling samt 
de lokale afdelinger af Danmarks Naturfredningsforening og Friluftsrådet, som har til formål at lave 
naturpleje og naturformidling på Tippen. Se evt. mere på: www.sydhavnstippen.dk/?page_id=716
Arbejdet med en plejeplan tager megen tid og de involverede er ikke professionelle på området. 

Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn er imidlertid blevet kontaktet af en landskabsarkitekt, som gerne vil 
lave en plejeplan for området under forudsætning af, at hun kan fundraise tilstrækkeligt med midler 
til, at hun kan blive aflønnet i den periode, det vil tage at lave planen. 

Plejeplanen vil omhandle de dele af Sydhavnstippen, som er omfattet af fredning og er udlagt til 
rekreativt areal jf. kommuneplanen. Elementer i planen vil bl.a. være: bekæmpelse af invasive arter, 
bestemmelse af ønskede naturtyper og vejledning til, hvordan denne kan opnås, beskrivelse af 
rekreative anlæg og forbedring af vandkvaliteten omkring Tippen.

Den endelige plan skal ses som en vision om områdets udvikling vel vidende, at ingen parter med 
denne vision har forpligtet sig til udførelsen eller finansieringen af den. 
Der udover vil det være fremmende for et positivt svar på ansøgningerne, hvis væsentlige lokale 
kræfter viser deres opbakning til projektet.

Da Lokaludvalget snart overtager ansvaret for varetagelse af den lokale miljøopgaver har Miljøpunkt 
V/SV henvendt sig til forretningsudvalget om, hvorvidt Lokaludvalget ville bakke projektet op ved 
at underskrive en støtteerklæring, som kunne vedlægges ansøgningerne om midler til aflønning af 
landskabsarkitekten. Da landskabsarkitekten netop har haft termin og ansøgningsfristerne for 
ansøgning om fondsmidler var oppe over, har det været vigtigt, at få støtteerklæringen af sted 
hurtigst muligt. Da forretningsudvalget samtidig ikke har anset sagen for kontroversiel, har 
formanden derfor underskrevet støtteerklæringen på Lokaludvalgets vegne. 

I arbejdsprocessen er det væsentligt for landskabsarkitekten at have en arbejdsplads, gerne med god 
kontakt til lokale interessenter og både sekretariatet og forretningsudvalget har derfor nikket 
anerkendende til, at sekretariatet stiller en arbejdsplads til rådighed, som bortset fra lidt udgifter til 
kopiering og kontorhold, som dækkes af sekretariatsmidlerne, vil være udgiftsneutral for 
Lokaludvalget. Arbejdspladsen skal være til rådighed i perioden september til december 2011 (begge 



inkl.)

Både Lokaludvalgets og Tippen Syders støtteerklæring til plejeplanen er vedlagt til orientering.

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen om Lokaludvalgets støtteerklæring til en plejeplan for Tippen til 
efterretning.

Økonomi
For at plejeplanen kan blive brugt, såfremt det lykkes at få den finansieret, foreslår Miljøpunkt V/SV, 
at der trykkes 50 kopier af den plejemanual der vil blive udarbejdet (50 sider m. spiralbinding, 
plastikomslag og kartonryg), samt 10 stks Område Plan, dwg fil, farve kort, 1:2000. Der er ikke 
afsat penge til tryk af plejemanual m.m., og det vil koste ca. 11.000 kr. Dette beløb vil kunne 
bevilges af Lokaludvalgets egne puljemidler enten af puljemidlerne for 2011 eller 2012 og vil blive 
behandlet og indstillet af Bymiljøudvalget på et kommende lokaludvalgsmøde. 

Miljøpunkt er desuden ved at undersøge, om Dansk Naturfredningsforening har mulighed for at 
bekoste en forkortet præsentationsfolder i 500 eksemplarer.
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